
 
 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS  
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBA 

 
2023 m. VEIKLOS ATASKAITA 

 
Komisija savo veikloje vadovaujasi Neringos savivaldybės tarybos sprendimais ir tarybos 

patvirtintais NVO tarybos Nuostatais. Neringos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 27.14.p.teigia, 
kad  Komisijų (visuomeninių tarybų) pirmininkai iki einamųjų metų balandžio 1 d. privalo viešai 
Savivaldybės interneto svetainėje paskelbti komisijų (visuomeninių tarybų) veiklos ataskaitas ir, Tarybai 
pareikalavus, jas pristatyti Tarybai.“ 
 

NVO tarybą iš 10 narių 2 metų laikotarpiui tvirtina savivaldybės taryba. NVO taryba sudaroma 
pariteto principu: pusė narių atstovauja savivaldybės institucijoms ir įstaigoms, kita pusė – NVO, 
veikiančioms savivaldybės teritorijoje. 

 
NVO tarybos pirmininką ir pirmininko pavaduotoją vienų metų kadencijai iš savivaldybės NVO 

tarybos narių visų jos narių balsų dauguma slaptu balsavimu renka pirmojo NVO tarybos posėdžio 
metu. Pirmininku išrinkus savivaldybės institucijos atstovą, pavaduotoju turi būti išrinktas NVO 
atstovas ir atvirkščiai. Pirmąjį naujos kadencijos NVO tarybos posėdį organizuoja savivaldybės 
administracija per 30 d. nuo NVO tarybos sudėties patvirtinimo. 

 
Neringos NVO tarybą sudarė 5 viešojo sektoriaus atstovai: 2 asmenys iš Neringos savivaldybės, 

po asmenį iš Neringos socialinių paslaugų centro, Neringos gimnazijos, Neringos muziejų, bei 5 
nevyriausybinių organizacijų atstovai: Juodkrantės Bendruomenės, Esuva, Nidos setas, Nidos 
kalnapušė, Neringos vėtrungės. 
 

 Siekdama įgyvendinti savo veiklos tikslus, NVO taryba vykdo šias funkcijas: 

• dalyvauja rengiant savivaldybės institucijų ir įstaigų teisės aktų, susijusių su NVO plėtra, 
projektus; analizuoja, stebi ir vertina savivaldybės teisės aktus, turinčius įtakos NVO 
padėčiai savivaldybėje; 

• teikia savivaldybės tarybai, savivaldybės tarybos komitetams, savivaldybės 
administracijai siūlymus dėl savivaldybės prioritetų, susijusių su NVO palankios aplinkos 
savivaldybėje kūrimu, nustatymo ir NVO aktualių klausimų sprendimo, teritorijoje 
veikiančių NVO stiprinimo; 

• dalyvauja savivaldybės institucijoms ir įstaigoms atliekant analizę dėl savivaldybės 
administruojamų viešųjų paslaugų teikimo ir teikia pasiūlymus dėl viešųjų paslaugų 
teikimo;  

• dalyvauja darbo ar ekspertų grupėse NVO plėtros valstybės politikos klausimams 
svarstyti; 

• kartą per metus informuoja Savivaldybės tarybą apie savo veiklą; 
• informuoja visuomenę apie NVO tarybos tikslus ir veiklą; 
• vykdo kitas teisės aktų nustatytas funkcijas. 



Ataskaitiniais metais komisija rinkosi į tris nuotolinius posėdžius. Dauguma susitikimų, tiek 
vietoje, tiek kituose formatuose, vyksta nuotoliniu būdu.  Vienas posėdis, tradiciškai, pagal komisijai 
deleguotas funkcijas – skirtas vertinti pateiktus projektus dėl nevyriausybinių organizacijų socialinių 
projektų dalinio finansavimo Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis.  

NVO tarybos pirmininkas deleguotas į Neringos savivaldybės smurto artimoje aplinkoje 
prevencijos komisijos sudėtį, kurios darbe teko dalyvauti du kartus.  

Birželio pradžioje dalyvauta Klaipėdos regiono NVO tarybų forume, o  gruodžio 7 dieną 
“Nacionaliniame NVO forume 2023”. 

2024 kovo viduryje planuojami mokymai Neringos NVO tarybos nariams, tikslu plačiau 
susipažinti su NVO veiklomis ir galimybėmis, panaudoti gautas žinias savo įstaigų, organizacijų, 
bendruomenių naudingoms veikloms. 

 

Komisijos pirmininkas      Arūnas Burkšas 

 
 

 
 
 
 


		2024-03-09T21:05:04+0000
	Pasirašymas




